
segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 30.607.381/0001-32   – Tel: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2023FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação – Estado da Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua B, Lote Rodrigues, 52 A-RE das Arvores, 
Irecê/BA, CEP:44.900-00, medindo 159,00m² (cento e cinquenta e nove metros 
quadrados), composto por 11 (onze) dependências, sendo 04 (banheiros), usado 
como República para Estudantes do Município de Souto Soares-Ba. 
Contratado: GUILHERME DOURADO LOPES OLIVEIRA, inscrito no CPF Cadastro 
de Pessoas Físicas sob o n° 058.403.655-80 e portador do RG. n° 14.651.023-
29SSP/BA, Residente e Domiciliado na Rua B, nº 51, Lot Rodrigues, Irecê/BA, CEP: 
44900-000. 
Valo global: R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Homologação/Ratificação: 06/09/2023. 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 

Contrato N° 076/2023LI-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2023FMEDI 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Bahia. 
Objeto: Locação do imóvel, situado na Rua B, Lote Rodrigues, 52 A-RE das Arvores, 
Irecê/BA, CEP:44.900-00, medindo 159,00m² (cento e cinquenta e nove metros 
quadrados), composto por 11 (onze) dependências, sendo 04 (banheiros), usado como 
República para Estudantes do Município de Souto Soares-Ba. 
Contratado: GUILHERME DOURADO LOPES OLIVEIRA, inscrito no CPF Cadastro de 
Pessoas Físicas sob o n° 058.403.655-80 e portador do RG. n° 14.651.023-29SSP/BA, 
Residente e Domiciliado na Rua B, nº 51, Lot Rodrigues, Irecê/BA, CEP: 44900-000. 
Valo global: R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores 
alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação.  
Ação: 2031 – Manutenção da Casa do Estudante. 
Classificação Econômica: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.    
Fonte: 1500 
Prazo de Vigência: 06/09/2023 a 31/08/2024. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE33962C15732BC7A328C824F13B4C16



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

  
Processo Licitatorio/ Credenciamento nº 003/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e 
grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se 
possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA. 
Contratado: JEAN MARTINS DA SILVA, inscrita no CPF sob o Nº. 059.270.925-60 e 
RG nº 15.911.802-60, residente e domiciliado no Povoado de Manoel Joaquim, nº 595, 
Zona Rural, Souto Soaares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 200.600,00 (duzentos mil e seiscentos reais), conforme item 02 no valor 
global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos) item 04 no valor global de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais) e item 05 no valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 15/09/2023. 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato N° 165/2023PS-PMSS Licitação/Credenciamento nº 003/2023-PMSS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e 
grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se 
possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA. 
Contratado: JEAN MARTINS DA SILVA, inscrita no CPF sob o Nº. 059.270.925-60 e 
RG nº 15.911.802-60, residente e domiciliado no Povoado de Manoel Joaquim, nº 595, 
Zona Rural, Souto Soaares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor global: R$ 200.600,00 (duzentos mil e seiscentos reais), conforme item 02 no 
valor global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos) item 04 no valor global de R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais) e item 05 no valor de R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil). 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas. 
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Classificação Econômica: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência: 15/09/2023 a 15/09/2024. 

 
. 

 
 
 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE33962C15732BC7A328C824F13B4C16



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE LICITAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 

  
Processo Licitatorio/ Credenciamento nº 003/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e 
grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se 
possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA. 
Contratado: JARDEL MARTINS DE SOUZA, CPF sob o Nº. 055.145.965-40 e RG nº 
13.548.910-58SSP/BA, residente e domiciliado Na Rua Manoel Santana, nº 33, Distrito 
de Salobro, Canarana/BA, CEP: 44.890-000.  
Valor global homologado: R$ 384.550,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e 
cinquenta reais), o que correspondete ao item 01 no valor global de R$ 72.000,00 
(setenta e dois mil), 02 no valor global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos), 
item 04 no valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), item 05 no valor de R$ 
117.000,00 (cento e dezessete mil), item 06 no valor global de R$ 61.200,00 (sessenta e um 
mil e duzentos) e no item 07 no valor global de R$ 50.750,00 (cinquenta mil, setecentos e 
cinquenta). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 15/09/2023. 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
Contrato N° 164/2023PS-PMSS Licitação/Credenciamento nº 003/2023-PMSS 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Credenciamento de bandas de pequeno porte, artistas em diferentes estilos musicais e 
grupos de manifestações culturais, a fim de atender de maneira remota e/ou presencial, se 
possível, os eventos tradicionais/culturais, esportivos e turísticos promovidos ou apoiados pela 
Prefeitura Municipal de Souto Soares – BA. 
Contratado: JARDEL MARTINS DE SOUZA, CPF sob o Nº. 055.145.965-40 e RG nº 
13.548.910-58SSP/BA, residente e domiciliado Na Rua Manoel Santana, nº 33, Distrito 
de Salobro, Canarana/BA, CEP: 44.890-000.  
Valor global: R$ 384.550,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta 
reais), o que correspondete ao item 01 no valor global de R$ 72.000,00 (setenta e dois 
mil), 02 no valor global de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos), item 04 no valor 
global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), item 05 no valor de R$ 117.000,00 (cento e 
dezessete mil), item 06 no valor global de R$ 61.200,00 (sessenta e um mil e duzentos) e 
no item 07 no valor global de R$ 50.750,00 (cinquenta mil, setecentos e cinquenta). 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo. 
Proj. Atividade: 2015 – Promoção das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas. 
Classificação Econômica: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Classificação Econômica: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 
Fonte: 1500 – Recursos Ordinários 
Prazo de Vigência: 15/09/2023 a 15/09/2024. 

 
. 

 
 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE33962C15732BC7A328C824F13B4C16



segunda-feira, 18 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE33962C15732BC7A328C824F13B4C16


		2023-09-18T09:30:03-0300




